
http://www.selco.ne.jp

高機能は、使いやすさと共に。 

SDRX-1610 / SDRS-1600
SDRS-800 / SDRX-410SDRX-1610

SDRX-1610

SDRS-1600 SDRS-800 SDRX-410

デジタルレコーダー 

お求め、お問い合わせは 

■使用上の注意 
［デジタルレコーダー］ 
・誤動作、故障、修理および点検等によって、万一録画データ、記録情報等が消失する場合があっても、これによって生じたお客
様の損害等については、弊社は一切その責任を補償いたしかねます。 
・重要な録画データ等は、必ずお客様の責任のもとで定期的なバックアップをおこなっていただくようにお願いいたします。 
・ハードディスクは、使用環境によりますが、消耗劣化する部品です。25℃の環境にて通電時間が20,000時間を越えたころより
書き込みエラー等が発生しやすくなります。またそれ以上になるとモーターやヘッドの劣化等により寿命にいたる場合があります。
ご使用時間が20,000時間未満での定期的な交換メンテナンスをお勧めします。 
（但し、この時間は目安であり、寿命等を保証するものではありません） 

●本カタログ掲載商品の価格には、配送費、設置調整費、工事費、使用済み商品の引き取り費用
等は含まれておりません。 

●オープン価格の製品は、希望小売価格を定めておりません。 

■個人情報について 
本カタログ掲載商品にて撮影された個人を判別できる映像情報は、「個人情報の保護に関する法律」で定められた「個人情報」
に該当します。 

記録時間表 
内蔵ハードディスクに記録する場合の記録時間表（参照値）　※カメラ1台、音声記録なしの場合 

最高画質 

高画質 

標準画質 

低画質 

385.8時間 

578.7時間 

1157.4時間 

2314.8時間 

578.7時間 

868.1時間 

1736.1時間 

3472.2時間 

30（コマ/秒） 20（コマ/秒） 15（コマ/秒） 10（コマ/秒） 9（コマ/秒） 8（コマ/秒） 7（コマ/秒） 6（コマ/秒） 5（コマ/秒） 4（コマ/秒） 画質 
コマ数 

ハードディスク容量／500GB
771.6時間 

1157.4時間 

2314.8時間 

4629.6時間 

1157.4時間 

1736.1時間 

3472.2時間 

6944.4時間 

1286.0時間 

1929.0時間 

3858.0時間 

7716.0時間 

1446.8時間 

2170.1時間 

4340.3時間 

8680.6時間 

1653.4時間 

2480.2時間 

4960.3時間 

9920.6時間 

1929.0時間 

2893.5時間 

5787.0時間 

11574.1時間 

2314.8時間 

3472.2時間 

6944.4時間 

13888.9時間 

2893.5時間 

4340.3時間 

8680.6時間 

17361.1時間 

最高画質 

高画質 

標準画質 

低画質 

3858.0時間 

5787.0時間 

11574.1時間 

23148.1時間 

5787.0時間 

8680.6時間 

17361.1時間 

34722.2時間 

3（コマ/秒） 2（コマ/秒） 1（コマ/秒） 画質 
コマ数 

11574.1時間 

17361.1時間 

34722.2時間 

69444.4時間 

最高画質 

高画質 

標準画質 

低画質 

385.8時間 

578.7時間 

1157.4時間 

2314.8時間 

578.7時間 

868.1時間 

1736.1時間 

3472.2時間 

30（コマ/秒） 20（コマ/秒） 15（コマ/秒） 10（コマ/秒） 5（コマ/秒） 2.5（コマ/秒） 1（コマ/秒） 0.5（コマ/秒） 0.25（コマ/秒） 0.1（コマ/秒） 

30（コマ/秒） 20（コマ/秒） 15（コマ/秒） 10（コマ/秒） 5（コマ/秒） 2.5（コマ/秒） 1（コマ/秒） 0.5（コマ/秒） 0.25（コマ/秒） 0.1（コマ/秒） 

画質 
コマ数 

771.6時間 

1157.4時間 

2314.8時間 

4629.6時間 

1157.4時間 

1736.1時間 

3472.2時間 

6944.4時間 

2314.8時間 

3472.2時間 

6944.4時間 

13888.9時間 

4629.6時間 

6944.4時間 

13888.9時間 

27777.8時間 

11574.1時間 

17361.1時間 

34722.2時間 

69444.4時間 

23148.1時間 

34722.2時間 

69444.4時間 

138888.9時間 

46296.3時間 

69444.4時間 

138888.9時間 

277777.8時間 

115740.7時間 

173611.1時間 

347222.2時間 

694444.4時間 

最高画質 

高画質 

標準画質 

低画質 

192.9時間 

289.4時間 

578.7時間 

1157.4時間 

289.4時間 

434.0時間 

868.1時間 

1736.1時間 

画質 
コマ数 

385.8時間 

578.7時間 

1157.4時間 

2314.8時間 

578.7時間 

868.1時間 

1736.1時間 

3472.2時間 

1157.4時間 

1736.1時間 

3472.2時間 

6944.4時間 

2314.8時間 

3472.2時間 

6944.4時間 

13888.9時間 

5787.0時間 

8680.6時間 

17361.1時間 

34722.2時間 

11574.1時間 

17361.1時間 

34722.2時間 

69444.4時間 

23148.1時間 

34722.2時間 

69444.4時間 

138888.9時間 

57870.4時間 

86805.6時間 

173611.1時間 

347222.2時間 

最高画質 

高画質 

標準画質 

低画質 

123.5時間 

185.2時間 

370.4時間 

740.7時間 

246.9時間 

370.4時間 

740.7時間 

1481.5時間 

30（コマ/秒） 15（コマ/秒） 10（コマ/秒） 7.5（コマ/秒） 5（コマ/秒） 2.5（コマ/秒） 1（コマ/秒） 0.5（コマ/秒） 画質 
コマ数 

370.4時間 

555.6時間 

1111.1時間 

2222.2時間 

493.8時間 

740.7時間 

1481.5時間 

2963.0時間 

740.7時間 

1111.1時間 

2222.2時間 

4444.4時間 

1481.5時間 

2222.2時間 

4444.4時間 

8888.9時間 

3703.7時間 

5555.6時間 

11111.1時間 

22222.2時間 

7407.4時間 

11111.1時間 

22222.2時間 

44444.4時間 

＊この記録時間表は、機能動作上の見積時間であり、製品保障期間を超えての使用部品の動作信頼性を保証するものではありません。 

＊この記録時間表は、カメラ1台当たりの目安で、記録間隔を全て同じ記録インターバル・画質に設定した場合の値です。 
＊この記録時間表は、解像度を「標準」に設定した場合の値です。「高解像度」に設定した場合は約半分、「最高」は約1/4になります。 
＊このデジタルレコーダーは、1画面中の変化の少ない部分を高圧縮し、記録容量を節約する特徴があります。 従って、撮影する映像により記録時間が大きく変化します。あくまで参考値としてご利用ください。 
＊実際に運用しながら、設定していただくことをお勧めします。  

SDRS-1600
ハードディスク容量／500GB

SDRS-800
ハードディスク容量／250GB

SDRX-410
ハードディスク容量／160GB

仕様書・承認図はホームページからダウンロードできます。 

安全に関する 

ご注意 
安全にご使用いただくために、ご使用前に必ず「取扱
説明書」、「安全上のご注意」をよくお読みの上、正し
く設置してください。 

本 社  
R&Dハウス 

京都事業所 
 

東京営業所 
 

福岡営業所 
 

仙台出張所 

〒607-8322 京都市山科区川田清水焼団地町7番地1 
TEL:075-501-0070（代）　FAX:075-582-1188 

〒607-8326 京都市山科区川田御出町14番地3 
TEL:075-501-0070（代）　FAX:075-592-4275 

〒141-0022 東京都品川区東五反田5-27-10 ロイヤルハウス6F 
TEL:03-5448-0066　FAX:03-5448-9300 

〒810-0073 福岡市中央区舞鶴2-4-13 九州DKビル1F 
TEL:092-738-0700　FAX:092-738-0710 

〒981-1104 仙台市太白区中田5丁目16-8 旭レジデンス103号   
TEL:022-306-0886　FAX:022-306-0887



SDRX-1610
ハードディスク容量 500GB

バックアップ DVD,USB

カメラ接続系統数 16CH

16CHデジタルレコーダー（500GB） 

■希望小売価格 ： オープン価格 

SDRS-1600
ハードディスク容量 500GB

バックアップ DVD,USB

カメラ接続系統数 16CH

16CHデジタルレコーダー（500GB） 

■希望小売価格 ： オープン価格 

SDRS-800
ハードディスク容量 250GB

バックアップ DVD,USB

カメラ接続系統数 8CH

ハードディスク容量 160GB

バックアップ USB

カメラ接続系統数 4CH

8CHデジタルレコーダー（250GB） 

■希望小売価格 ： オープン価格 

SDRX-410
4CHデジタルレコーダー（160GB） 

■希望小売価格 ： 273,000円 
（税抜 ： 260,000円） 

希望小売価格 ： 48,300円（税抜 ： 46,000円） 

仕　様 特　徴 

デジタルレコーダー オプション 

SDRX-1610
入 出 力  

テレビジョン方式  

圧 縮 方 式  

映 像 入 力  

ループスルー出力 

モ ニ タ ー 出 力  

 

 

 

解 像 度  

最大録画フレーム 

ア ラ ー ム 入 力  

ア ラ ー ム 出 力  

 

 

 

 

アラームリセット入力 

音 声 入 出 力  

 

インターフェース 

ネットワーク接続  

R S - 4 8 5  

RS-232Cシリアルポート 

外 部 記 録 媒 体  

IR遠隔制御ポート 

記 録 媒 体  

内蔵ハードディスク 

 

内蔵バックアップデバイス 

一 般 仕 様  

定 格 電 源  

定 格 消 費 電 力  

使 用 温 度 範 囲  

使 用 湿 度 範 囲  

外 形 寸 法  

質 量  

付 属 品  

型 式  SDRS-1600 SDRS-800 SDRX-410

■外形寸法図 ■外形寸法図 ■外形寸法図 ■外形寸法図 

■160GB 

SDR-HD160

希望小売価格 ： 52,500円（税抜 ： 50,000円） 

■250GB 

SDR-HD250

希望小売価格 ： 78,750円（税抜 ： 75,000円） 

■500GB 

SDR-HD500

［1010］希望小売価格 ： 735,000円（税抜 ： 700,000円） 
［2010］希望小売価格 ： 850,000円（税抜 ： 810,000円） 
■外付けハードディスクユニット 

SDRX-EX1010 / 2010

デジタルレコーダーでより長時間の録画を行うための
RAID対応の外付け用ハードディスク増設ユニットです。 

SDRX-1610 SDRX-410SDRS-800SDRS-1600

希望小売価格 ： 83,790円（税抜 ： 79,800円） 
■無停電電源装置（UPS） 

FW-A10-0.7K

停電時には、デジタルレコーダーの自動シャット
ダウンを行い、復電時には自動起動を行います。 
 ※RS485/232Cでの通信接続が必要となります。 

SDRX-1610 SDRS-1600 SDRS-800 SDRX-410 SDRX-1610 SDRS-1600 SDRS-800 SDRX-410

希望小売価格 ： 52,500円（税抜 ： 50,000円） 
■デジタルレコーダー用電波タイマ 

9LZ-007

デジタルレコーダー内蔵時計を10万年間に
1秒の誤差性能を持つ電波時計の精度で校正
できます。 

SDRX-1610 SDRS-1600 SDRS-800 SDRX-410

ユーザー視点を追及したセルコの答え、それは長時間の記録力と操作性。 

NTSC方式 

MPEG4 

 

 

 

 

 

 

720×480（ライブ映像時） 

 

 

 

 

 

 

 

1CH、TTLレベル 

入力：2CH、LINE IN（RCA） 

出力：1CH、LINE OUT（RCA） 

 

10/100BASE-T（RJ-45） 

 

1CH（D-Sub9ピン（オス）） 

USB2.0×2 

 

 

 

 

 

 

AC100V 50/60Hz 

 

＋5℃～＋40℃ 

20％～85％ＲＨ（結露なきこと） 

W430×Ｈ88×Ｄ400ｍｍ（突起部含まず） 

約7.1kg（増設ハードディスク含まず） 

 

取扱説明書、保証書、遠隔監視（RAS Plus）ソフトウェアCD、ラックマウント金具 

16CH、1Vp-p 75Ω（BNC） 

16CH、1Vp-p 75Ω（BNC） 

 

 

 

 

 

 

16CH、TTLレベル NC/NO設定可能 

8CH、1Vp-p 75Ω（BNC） 

8CH、1Vp-p 75Ω（BNC） 

 

 

 

 

 

標準：120ips、高解像度：60ips 

8CH、TTLレベル NC/NO設定可能 

 

2CH、リレー 

接点容量：0.5A 125VAC、1A 30VDC 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

EIDE HDD（250GB×1） 

（最大3台搭載可能） 

 

4CH、1Vp-p 75Ω（BNC） 

4CH、1Vp-p 75Ω（BNC） 

 

 

 

 

 

 

4CH、TTLレベル NC/NO設定可能 

 

 

 

 

 

 

入力：1CH、LINE IN（RCA） 

出力：1CH、LINE OUT（RCA） 

 

 

- 

 

USB1.1×1 

前面にリモコン受光部 

 

EIDE HDD（160GB×1） 
 

- 

 

 

34W（最大） 

 

 

W340×Ｈ46.5×Ｄ310ｍｍ（突起部含まず） 

約3.2ｋｇ 

取扱説明書、保証書、 

遠隔監視（RAS Plus）ソフトウェアCD、 

赤外線リモコン 

（メイン）モニター出力：1CH、1Vp-p 75Ω（BNC） 

VGA出力：1CH、アナログRGB（ミニD-Sub15ピン） 

スポット出力：- 

S端子：-

（メイン）モニター出力：1CH、1Vp-p 75Ω（BNC） 

VGA出力：1CH、アナログRGB（ミニD-Sub15ピン） 

スポット出力：4CH、1Vp-p 75Ω（BNC） 

S端子：1CH 

 

標準：240ips、高解像度：120ips、最高60ips 

 

15CH、オープンコレクタ 

最大負荷電流：5mA、耐電圧：DC12V / 

最大負荷電流：30mA、耐電圧：DC5V 

1CH、リレー 

接点容量：0.5A 125VAC、1A 30VDC

（メイン）モニター出力：1CH、1Vp-p 75Ω（BNC） 

VGA出力：1CH、アナログRGB（ミニD-Sub15ピン） 

スポット出力：1CH、1Vp-p 75Ω（BNC） 

S端子：-

入力：4CH、LINE IN（RCA） 

出力：1CH、LINE OUT（RCA） 

 

 

 

 

USB2.0×3、Wide Ultra SCSI 

前面にリモコン受光部 

 

EIDE HDD（250GB×2） 

（最大3台搭載可能） 

 

 

 

 

 

 

W430×Ｈ88×Ｄ405ｍｍ（突起部含まず） 

約7.4kg（増設ハードディスク含まず） 

取扱説明書、保証書、 

遠隔監視（RAS Plus）ソフトウェアCD、 

赤外線リモコン、ラックマウント金具 

1CH（プッシュターミナル） 

 

 

- 

 

EIDE HDD（500GB×1） 

（最大3台搭載可能） 

DVD-RW 

 

 

100W（最大） 

■多機能・高信頼 
●240ipsの記録が可能（対象機種：SDRX-1610） 
（SDRS-1600/800、SDRX-410は、最大120ipsの記録が可能です。） 
（「高解像度」に設定した場合は約半分、「最高」は約1/4になります。） 

●ミラーリング機能（対象機種：SDRX-1610） 
ミラーリング（RAID1）機能により、万一のハードディスクの損傷によるデータ消失を防ぎます。 

●システム管理機能 
・S.M.A.R.T.機能により、ハードディスクの温度、セクタ不良率の管理を行います。 
・温度のしきい値設定により、アラーム通知が可能です。（対象機種：SDRX-1610、SDRS-1600/800） 

●MPEG4圧縮方式 
WAVELET、JPEG方式と比べて約3倍の高効率記録が可能です。 

■様々なニーズ・仕様への適合性 

■導入のしやすさ・使いやすさ 
●多彩な検索機能 
「カレンダー」、「日付・時刻」、「イベント」、「モーション」からの検索が行え、見たい映像をすぐに確
認できます。 

●バックアップ機能 
・DVD-RW（対象機種：SDRX-1610、SDRS-1600/800）、USBメモリー等へのデータコピーが
可能です。 
・バックアップされた記録データは、ソフトウェアのインストールなしで再生が可能です。（国際特許）
※1回でコピーできるファイルサイズは、最大2GB/1ファイルまでです。 

●ユーザー、施工店に満足いただける操作性 
・マウスによる操作が可能。操作が簡単で、安心してお使いいただけます。 
（対象機種：SDRX-1610/SDRS-1600/800） 
・赤外線リモコン標準添付（同梱）（対象機種：SDRX-1610/410） 
・非常に分かりやすい設定メニュー構成になっており、設置調整時間の削減などに貢献します。 

●多彩な録画設定 
「解像度」（対象機種：SDRX-1610）、「画質」、「連続記録」、「イベント（アラーム
記録）」、「モーション（記録）」、「スケジュール（記録）」が各カメラごとに設定でき、
様々なニーズへの対応が可能です。 

●遠隔監視ソフト（RAS Plus）標準添付（同梱） 
・遠隔地デジタルレコーダー（最大16箇所）
を遠隔管理、監視及び検索するための統
合ソフトウェアです。 
・デジタルレコーダーの「遠隔管理」、「ライ
ブ映像監視」、「録画映像検索」等、本体操
作の全てが可能です。 

●個人情報保護法対策 
設定された期間を超えた映像を自動的に消去する、記録映像の「自動削除」機能を
搭載しています。 

増設用ハードディスク 
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